



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1330

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.04.2013 № 284 «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.04.2013 № 284 «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Республики Татарстан» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «с органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «с республиканским органом исполнительной власти», слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 5 слова «Орган исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «предложений органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «предложений республиканского органа исполнительной власти», слова «в ведении органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «в ведении республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 7 слова «с органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «с республиканским органом исполнительной власти»;

в Положении о Комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче им в собственность или безвозмездное пользование имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 7:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «в» слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 8 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин